PORTARIA Nº. 016/2014

O DIRETOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO, AGRICULTURA E AMBIENTE
– IEAA no uso das atribuições especificadas no Regimento Geral da UFAM e,

CONSIDERANDO o Edital Nº. 026 de 02.05.201 – Concurso Público para a Carreira de
Magistério Superior,

RESOLVE:

COMPOR a Banca Examinadora do Concurso Público para a Carreira de Magistério
Superior – IEAA/UFAM – Áreas de Conhecimento: Engenharia Ambiental I; Engenharia
Ambiental III; Letras: Língua Portuguesa, Literaturas Brasileira e Portuguesa, Metodologia do

Ensino de Língua Portuguesa, Prática Curricular e Estágio Supervisionado de Língua
Portuguesa; Informática Básica e; Sociologia e Pedagogia/Estágio, para atender o Edital Nº. 026
de 05.02.2014, conforme descrição abaixo:

1. Áreas de Conhecimento: Engenharia Ambiental I

Presidente Profº. Dr. Eduardo Cândido Franco Rosell

Membros
Profº. Me. Isaac Lucena de Amorim
Profº. Dr. Norton Roberto Caetano

Suplente Profº. Dr. Milton César Costa Campos

2. Áreas de Conhecimento: Engenharia Ambiental III

Presidente Profº. Dr. Fábio Régis de Souza

Membros
Profº. Me. Idelfonso Leandro Bezerra
Profª. Dra. Ana Lucy Caproni

Suplente Profº. Me. Fabrício Berton Zanchi

3. Áreas de Conhecimento: Letras: Língua Portuguesa, Literaturas Brasileira e Portuguesa,
Metodologia do Ensino de Língua Portuguesa, Prática Curricular e Estágio
Supervisionado de Língua Portuguesa

Presidente Profº. Dr. Pedro Manoel Monteiro

Membros
Profª. Me. Joanna da Silva
Profº. Dr. Henrique Silvestre Soares

Suplente Profº. Me. José Amarino Maciel de Brito

CAMPUS VALE DO RIO MADEIRA
Rua 29 de Agosto, 786 – Centro. CEP: 69800-000 – Humaitá – AM.

Fone: (7) 3373-2314 Fone/Fax: (97) 3373-1180 – e-mail: ieaa@ufam.edu.br